关于学习贯彻中国妇女第十一次
全国代表大会精神的通知

各市州妇联，省直妇工委：
为深入学习贯彻中国妇女第十一次全国代表大会精神，把全省各族各界妇女的思想统一到大会精神上来，把力量凝聚到实现大会确定的各项任务上来。现通知如下：
       一、充分认识学习贯彻大会精神的重大意义

中国妇女第十一次全国代表大会于10月28日至31日在北京隆重召开。这是贯彻落实党的十八大精神，在新的起点上开创我国妇女事业和妇女工作新局面的一次盛会。大会总结了过去五年的工作，明确了今后五年的奋斗目标，选举产生全国妇联新一届领导机构，讨论通过《中华全国妇女联合会章程（修正案）》，圆满完成各项议程。

党中央对这次大会高度重视，中央政治局常委及有关党和国家领导同志亲临大会开幕式，王岐山同志代表党中央向大会致祝词，刘延东同志在大会闭幕式上作重要讲话，习近平总书记同全国妇联新一届领导班子成员集体谈话并发表重要讲话。这充分体现了党中央对亿万妇女的亲切关怀，对妇女工作的高度重视，对妇联组织的殷切期望。认真学习、深刻领会、坚决贯彻好大会精神，对于团结动员全省各族各界妇女，沿着党的十八大指引的方向前进，为全面建成小康社会、加快推进社会主义现代化、实现中华民族伟大复兴的中国梦而奋斗，具有十分重要的意义。
二、认真组织好大会精神的学习宣传

学习贯彻中国妇女第十一次全国代表大会精神，是全省妇联系统当前和今后一个时期的首要任务。各级妇联组织要把学习宣传摆上重要议事日程，切实增强责任感使命感，及时部署，认真组织，周密安排，扎扎实实抓好学习宣传工作，迅速兴起学习贯彻大会精神的热潮，确保大会精神贯彻到工作、贯彻到基层。要结合各自实际，研究制订切实可行的学习宣传工作方案，分阶段、分专题、有步骤地推进学习宣传活动深入开展。要通过举办宣讲会、培训班等形式，组织各级妇联干部认真研读大会文件，原原本本学习大会报告和妇联章程修正案，特别要深入学习好习近平、王岐山、刘延东等领导同志的重要讲话精神。要发挥报刊、电视、电台、网络等媒体的作用，通过制作宣传栏、发放宣传资料等形式，努力使大会精神进机关、进企业、进校园、进社区、进家庭，传达到每位妇女群众。
三、以大会精神指导推动妇联工作创新发展
学习贯彻中国妇女第十一次全国代表大会精神，关键要落实在行动上，体现在实践中。各级妇联组织要把学习贯彻大会精神与正在开展的党的群众路线教育实践活动结合起来，坚持理论联系实际的学风，使学习贯彻的过程成为拓展思路、创新举措、破解难题、推动发展的过程。要坚定不移走中国特色社会主义妇女发展道路，坚持不懈落实男女平等基本国策，大力弘扬“四自”精神，引领妇女群众积极投身“四化两型”建设，为实现湖南的两型梦、崛起梦、小康梦贡献半边天的智慧和力量。要紧紧围绕党委政府工作大局，重点做好推进妇女创业就业、维护妇女儿童合法权益、弘扬家庭文明新风等方面的工作，促进妇女发展和社会和谐稳定。要积极回应妇女期待，参与社会管理创新，推动妇女民生改善，做好妇女小额担保贷款，农村妇女“两癌”普查与救助，留守妇女、留动儿童关爱服务等工作，使广大妇女儿童长受惠、普受惠、得实惠。要以改革创新的精神加强自身建设，创新吸引和凝聚妇女群众的载体渠道，创新更有效地开展妇女工作的方式手段，创新打牢基础活跃基层的举措办法，全面提高妇女工作科学化水平。

各地各部门学习贯彻中国妇女第十一次全国代表大会精神的情况，请及时上报省妇联办公室。

湖 南 省 妇 联

2013年11月6日